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Den første sag på dagsordenen var: 
Tredje behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om bygningsmæssige civilforsvars- 
foranstaltninger . 

(Lovforslag nr. 59. Fremsat 30/10 75. 
Første behandling 14/11 75. Betænkning. 
27/11 75. Anden behandling 9/12 75). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 142 stemmer mod 2. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet stats- 

ministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Anden (sidste) behandling af forslag til 

folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af tillægsprotokollen af 28. april 1975 til asso- 
cieringsaftalen mellem Det europæiske økono- 
miske Fællesskab og Grækenland som følge 
af nye medlemsstaters tiltrædelse af Fælles- 
skabet. 

(Andre selvstændige forslag nr. V. Frem- 
sat 15/10 75. Første behandling 31/10 75. 
Betænkning 28/11 75). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Maigaard (SF): 
Vi sagde véd første behandling af dette 

forslag, at vi gerne ville have en grundig 
undersøgelse af en række praktiske konse- 
kvenser af dets gennemførelse. Vi har nu 
fået disse oplysninger, som vi takker for, og 
vi har drøftet dem i vores gruppe. 

På den baggrund skal jeg meddele føl- 
gende. Vi har været meget bekymret over 
princippet om arbejdskraftens fri bevæge- 
lighed. Vi erkender, at konsekvenserne på 
dette område vil blive meget små, men vi 
understreger stadig væk, at vi ikke mener, at 
princippet er rigtigt. I praksis vil det imid- 
lertid ikke komme til at spille nogen stor 
rolle her. 

Vi har dernæst undersøgt spørgsmålet om 
konsekvenserne af landbrugsordningerne, og 
her er prineippet jo det, at EFs landbrugs- 
ordninger skal udbredes til også at gælde for 
Grækenland. Man skal altså her lave det 
kunststykke at tage noget af det mest kine- 
siske og indviklede og kludrede og bureau- 
kratiske i denne verden og udbrede det til 
endnu et land. Det tror vi ikke kan lade sig 
gøre, det kan aldrig være praktisk, og det 
kan ikke blive i dansk interesse. 

Ministeren og hans dygtige embedsmænd 
har prøvet at forklare os, hvad der vil ske. 
Vi viI hævde, at forklaringerne er så ind- 
viklede, at det er et fåtal, der overhovedet er 
klar over, hvad der sker, og jeg er sikker på, 
at ministeren ikke vil være i stand til at 
forklare tinget, hvad det går ud på, fordi 
det er kineseri i syvende potens, der foregår. 

Derfor er vi meget forbeholdne over for, 
ja, nærmest imod dette punkt. Vi har leet 
hjerteligt af bestemmelsen om, at Græken- 
land skal pålægge sig selv den diseiplin, som 
EF-landene gør i landbrugsanliggender. Der 
skal f. eks. være forbud mod statsstøtte. 
Men den disciplin kender vi da ikke i EF. 
Det er da bare snak, men principielt må vi 
altså sige, at vi tror ikke, at man kan få et 
godt resultat ud af at udbrede EFs land- 
brugsordninger til nye lande. 

Det har derfor egentlig talt for, at vi ville 
stemme imod ordningen, men nu ligger det 
sådan, at en række græske ledere har op- 
fattet det sådan, at associeringsordningen 
ville styrke demokratiet i Grækenland, og 
det er et argument, der har gjort indtryk 
på os. Ikke mindst har det gjort indtryk 
på os, at det kommunistparti, som man 
kalder det indre græske kommunistparti, 
har ønsket ordningen gennemført, og når vi 
skal veje de to hensyn af, så er vi altså 
kommet til, at det klogeste og det viseste, 
som socialister kan gøre i denne sag, er at 
afstå fra at stemme ved denne afstemning. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 125 stemmer mod 8; 9 med- 
lemmer stemte hverken for eller imod. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Der vil nu blive givet ministeren for 

udenrigsøkonomi meddelelse om denne ved- 
tagelse. 


